
 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA N. 92 DEL 12/10/2023 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

OGGETTO: 

MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ NEL CENTRO 

STORICO: XV° EDIZIONE “SAGRA GRISSINI E CIOCCOLATO” 

DOMENICA 15 OTTOBRE 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che domenica 15 ottobre 2023 si svolgerà la XV° edizione della manifestazione 

“Grissini e Cioccolato”, organizzata dall’Associazione “Amici Sagra del Grissino” con il patrocinio 

del Comune di Gassino T.se; 

Vista la comunicazione prot. 14635 del 14/09/2023 con la quale il Presidente 

dell’Associazione “Amici Sagra del Grissino” trasmetteva la S.C.I.A. con il programma relativo alla 

manifestazione in oggetto, richiedendo la modifica della viabilità in alcune strade; 

Valutate le limitazioni alla circolazione veicolare richieste; 

Visto il programma definitivo della manifestazione in oggetto; 

Vista la concessione per l’occupazione temporanea di suolo pubblico n. 23/2023 PM 

rilasciata per l’occasione; 

Accertato che in occasione di tale manifestazione la vigente disciplina della circolazione 

stradale in alcune vie del centro abitato non risulta adeguata alle esigenze della viabilità; 

Valutato quindi necessario modificare temporaneamente per l’occasione la viabilità in 

alcune vie e piazze del centro abitato, in modo da garantire lo svolgimento dell’evento in oggetto e 

maggiore sicurezza per la circolazione sia veicolare sia pedonale; 

Visto il Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 192 n. 285 (Nuovo Codice della 

Strada), nonché le norme del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada) e loro successive modificazioni ed integrazioni; 

ORDINA 

- per la giornata di domenica 15 ottobre 2023 dalle ore 7.00 alle 20.30: 

 il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli in: 

c.so Italia nel tratto compreso dal civico n. 59 a via Bollino; 

via Mazzini nel tratto compreso tra c.so Italia e via San Martino; 

via V. Veneto nel tratto compreso dal civico numero 1 al n. 6, lato numeri pari; 

via San Martino nel tratto compreso tra via Mazzini e p.zza Sampieri; 

p.zza Sampieri; 

p.zza A. Chiesa; 

 il divieto di transito per tutti i veicoli in: 

via Torino; 

via San Pietro nel tratto compreso tra via Cresta e c.so Italia; 

- che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio informatico comunale; 

AUTORIZZA 

i veicoli dei cittadini residenti, dei proprietari e dei locatari di garages all’accesso nelle aree di 

proprietà o locazione, compatibilmente con lo svolgersi della manifestazione e comunque senza 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

creare intralcio o pericolo per la circolazione pedonale; 

i mezzi di soccorso, di polizia e di pronto intervento, i veicoli degli operatori, degli espositori e 

degli artisti partecipanti alla manifestazione al transito e alla sosta temporanea nelle suddette vie in 

caso di necessità; 

DA MANDATO 

all’Ufficio Tecnico Comunale di disporre l’apposizione di idonea segnaletica stradale mobile, nel 

tratto interessato dalle manifestazioni, almeno 48 ore prima dell’inizio delle stesse; 

alla Polizia Municipale e alle forze di Polizia di fare osservare la presente ordinanza. 

Le inosservanze saranno punite con le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

AVVERTE 

inoltre, che ai sensi della legge 06/12/71 n. 1034 e s.m.i., avverso la presente ordinanza chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 

entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

Gassino T.se, 12 ottobre 2023 

 

 

 

 Il Responsabile di Servizio   

 Carrera Valeriano   

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


